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زمین و وام؛ هدیه فرزندآوری
ستاد جوانی جمعیت وزارت راه وشهرسازی، تسهیلات ویژه ای برای خانواده های پرجمعیت درنظر گرفته است

اتاق شیشه ای چاردیواری

میوه زندگی

آغاز ثبت نام پذیرفته شدگان کنکور از روز دوشنبه
ثبت نام پذیرفته شدگان کنکور ۱۴۰۲ دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی به جز دانشگاه آزاد که اطلاعات آن از 
سوی سایت این دانشگاه اعلام می شود، از روز دوشنبه »۱۷ مهر« آغاز می شود. اسامی پذیرفته شدگان در درگاه 

اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org قابل مشاهده است.

آمار ۶۱ درصدی قبولی زنان در کنکور
در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ کلیه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی و ۴ رشته دانشگاه آزاد اسلامی تعداد ۴۸۲ 
هزار و ۵۹۹ داوطلب، پذیرفته شده اند که از این تعداد ۱۸۹ هزار و ۸۴۰ نفر در رشته های تحصیلی با آزمون، قبول 

شده اند. همچنین حدود ۶۱ درصد پذیرفته شدگان زن و حدود ۳۹ درصد مرد هستند.

 »آزادی«  در خانواده های غربی

یکی از بزرگ ترین ویژگی هایی که افراد با دیدگاه ها 
و جهان بینی های مختلف در تعریف خود از نظام 
خانواده های غربی، ارائه می دهند، آزادی است؛ اما آزادی 
به چه معنا و مفهومی؟ آزادی در معنای تحت اللفظی 
خود به معنای امکان عملی کردن هر تصمیم و نظر 
فردی یا جمعی است. با این تعریف مطلق به نوع بی حد و 
حصری در فعل و عمل می رسیم که بخش قابل توجهی از 
مسئولیت های فردی و اجتماعی در مواجهه با آن نادیده 

گرفته می شود. 
زهرا مصطفوی، جامعه شناس و پژوهشگر مسائل اجتماعی 
با بیان این مطلب، به مفهوم شناسی آزادی در چارچوب 
نظام خانواده های غربی اشاره می کند و می گوید: »اصل 
آزادی به معنای مطلق شاید رهایی فرد از همه بندهای 
ناخواستنی و توسل جستن او به همه خواسته هایش 
باشد، اما این اصل در گستره زندگی  جمعی نمی تواند 
راهگشا باشد؛ چون رفاه، امنیت و سرمایه جمعی با ضمانت 
قانون در سایه محدود کردن بخشی از آزادی های فردی 
محقق خواهد شد؛ به عنوان مثال آزادی ای که یک فرد 
مجرد دارد، یک فرد متاهل ندارد و آزادی آن فرد متاهل 
را نیز زوج هایی که صاحب فرزند شده اند، ندارند؛ بنابراین 
منطقی ا ست که عنان قانون را با هدف رعایت سود و نفع 

جمعی به گردن آزادی بیندازیم.«
مصطفوی ادامه می دهد: »این قانونمند کردن و ساختار 
بخشیدن به آزادی نیز ریشه در تاریخ بشر دارد؛ از شرق 
دور گرفته تا غرب نوظهور، از دوران سنگی گرفته تا 
مدرنیته، از تلاش بردگان برای رسیدن به حقوق مشروع 
انسانی گرفته تا ایجاد برابری های جنسیتی، قومیتی، 
مذهبی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی مبتنی بر قوانین 
حاکم بر جوامع. در همه این مصادیق، شما با مفهومی از 
آزادی روبه رو هستید که تلاش مستمر دارد که با حفظ 
حداکثری و قانونی حقوق افراد و اقشار مختلف به سطحی 
ایده آل و مطلوب از زندگی جمعی برسد، اما با ورود به عصر 
مدرنیته و شکل گیری برخی مکاتب فکری و سیاسی با 
پیشوند پساهای متعدد، مفهوم اصیل آزادی دستخوش 
تغییر و تحولاتی غرض ورزانه شد. بدیهی  است که پیامد و 
آسیب این دگرگونی مفهومی آزادی، نخست متوجه بنیان 
خانواده به عنوان نهاد پایه جوامع شود؛ پیامدی که غرب، 
آن را وجهی از تعالی فرهنگی و انسانی به جهان، معرفی و 
تبلیغ می کند و تصویری پرزرق و برق از آن ارائه می دهد!«

 این جامعه شناس و پژوهشگر توضیح می دهد: »خانواده 
در غرب به بهانه آزادی در مفهوم پسامدرن که ماحصل 
عملکرد حاکمان سیاست زده و سرمایه دار آنهاست، به 
ابتذال، انحطاط، انحراف و سقوط گرفتار آمده است. کافی 
ا ست خروجی انواع محصولات فرهنگی مستهجن، آمار 
فزاینده طلاق و تشکیل خانواده های غیررسمی، رواج 
فردگرایی، سیر صعودی ابتلا به بیماری های روحی و 
روانی و تنزل ارزش های بنیادین انسانی در کشورهای 
غربی را به کلیت از نظر بگذرانید. با همین نگاه کلی هم 
می توان سستی بنیان خانواده در غرب را به خوبی درک 
کرد؛ خانواده هایی خالی از تعهد، مسئولیت پذیری و اخلاق 
که در سراشیبی پرشتاب فروپاشی، حسرت مفاهیم اصیل 

ارکان و مبانی یک خانواده سالم را دارند.«

به قوانین پایبند باشید
دعوا و اختلاف نظر، جزو لاینفک زندگی زناشویی است؛ 
آنقدر که از قدیم گفته اند دعوا نمک زندگی  است؛ اما توجه 
داشته باشید همان قدر که اندازه و میزان نمک در غذا مهم 
است، اندازه و کیفیت نمک در زندگی زناشویی نیز اهمیت 
دارد. قهر، دعوا و اختلاف نظر زوجین باید براساس قوانینی 
پیش رود که به قوام زندگی شان کمک کند نه اینکه منجر 
به ناراحتی و جدایی شود. شیرین توانا، زوج درمانگر در این 
ارتباط چند توصیه طلایی دارد که در زیر با هم مرور می کنیم.

اختلاف نظر بر سر یک موضوع را به موضوع و مسائل 
پیش آمده در گذشته ارتباط ندهید. سعی کنید بر سر 
موضوع مورداختلاف فعلی متمرکز شوید و از حاشیه سازی 
و دامن زدن به آن بپرهیزید. موضوع مشاجره و اختلاف نظر 
شما هر چه باشد نباید آن را به خانواده همسرتان پیوند بزنید. 
اختلاف نظر نباید باعث شود تا شما به همسر خود توهین 
کنید یا به واسطه نقاط ضعف او به تحقیر شریک زندگی تان 

بپردازید. 

کودک خلاق پرورش دهید
برای رشد خلاقیت در کودک، باید نخست این نکته مهم را 
بپذیریم که هر کودک، متفاوت از سایر کودکان است و این 
اصلا عیب یا نقص نیست. به عنوان مثال، نباید انتظار داشت 
همه کودکان یک مسئله یا موضوع آموزشی یا درسی را از 
یک طریق واحد و مشترک درک و حل کنند. والدین از بروز و 
ظهور تفاوت های کودک خود واهمه نداشته باشند و مقابل آن 
تفاوت ها نایستند. اگر کودکی تمایل نشان می دهد که داده های 
علمی یا درسی را از طریق بازی یا هنر دریافت و حفظ کند، آن 
را ایراد یا شیطنت تلقی نکنید. تفاوت ها می توانند سر منشأ 
خلاقیت های بکر باشند؛ خلاقیت های اصیلی که می توانند 
در آینده اثربخشی جهان شمولی از خود نشان دهند.  از توسعه 
خیال پردازی کودک خود جلوگیری نکنید. اجازه دهید میدان 
برای رویاپردازی و طراحی ایده های کودکانه، حسابی باز و آزاد 
باشد. هنگامی که کودک خیالات و ایده های خود را برای شما 
شرح می دهد، مشتاق ظاهر شوید و عکس العمل تان این طور 

نباشد که تصورات کودک، ساده یا غیرواقعی هستند.

واگذاری زمین به خانواده های 3فرزند و بیشتر؛ 
طرحی نو برای تشویق ایرانی ها به فرزندآوری و ایجاد 
امنیت فکری برای سرپرست خانواده. از مرداد ماه 
امسال شروع شد اما تا هفته اول مهرماه که رسانه ها 
اطلاع رسانی نکرده بودند تعداد کمی در سامانه دریافت 
زمین ثبت نام کردند و بعد از آن آمار متقاضیان سیر 
صعودی به خود گرفته است. به گفته صادق مرادی، دبیر 
ستاد جوانی جمعیت وزارت راه وشهرسازی این طرح 
در واقع انگیزه مردم به فرزندآوری را بیشتر کرده و 
حلاوت زندگی آرام و کم دغدغه را به آنها می چشاند. 
اینکه طرح تا کجا پیش رفته و آیا موانعی بر سر راه دارد 

را از مرادی جویا می شویم.

مژگان مهرابیگزارش
روزنامه نگار

 تسهیلات ویژه 
برای ساخت زمین

زمین های  راه،  وزارت  دستورالعمل  طبق 
درنظر گرفته شده، یک میلیارد و 170 میلیون تومان 
ارزش دارد. مساحت هر قطعه 200مترمربع است. موضوع 
مهم تر اینکه مجوز ساخت زمین ها برای یک یا دو طبقه 
ویلایی داده می شود. مرادی می گوید: »زمین هایی 
که اهدا می کنیم، رایگان است، فقط مبلغی که بین 
30میلیون تا 250میلیون متغیر است، برای آماده سازی  
زمین از متقاضیان گرفته می شود. البته خانواده های 
4فرزند زیر 20سال هزینه آماده سازی  را هم نمی دهند و 

به طور کل واگذاری زمین برای آنها رایگان است.« 

 زمین های اهدایی
 از کیفیت بالایی برخوردارند

ممکن است این تصور برای مشمولان زمین ایجاد شود که زمین ها در مکان های 
دورافتاده واقع شده اند یا طرح حین اجرا به مشکل برخورده و نیمه کاره رها 
شود. مرادی در این باره می گوید: »یکی از ویژگی های بحث طرح جوانی 
جمعیت این است که افرادی پای کار آمدند و مسئولیت قبول کردند که در بحث 
فرزندآوری احساس تکلیف می کنند. زمین های درنظر گرفته شده از کیفیت 
بالایی برخوردار هستند. بعضی شان در محدوده شهری قرار دارند و بعضی در 
شهرک هایی که چسبیده به شهر است. بخشی از زمین ها هم در روستاها واقع 
شده اند. شاید زمین ها امکانات گاز و برق و آب نداشته باشند. از این رو دیگر 
نهادها هم در این زمینه همکاری لازم را انجام می دهند تا تسهیلات مورد نظر 

ارائه شود.«

افراد متمول هم می توانند واجد 
شرایط دریافت زمین باشند

نکته جالب توجه اینکه تا قبل از رسانه ای شدن این طرح، 
جمعیت کمی از واگذاری زمین به خانواده های 3نفر و بیشتر 
خبر داشتند و حالا تعداد متقاضیان رو به افزایش است. اما 
سؤال این است که کسانی که از تمکن مالی برخوردار بوده و 
دارای خانه یا زمین هستند هم می توانند در سامانه شرکت 
کنند؟ مرادی می گوید: »خانواده هایی که دارای ملک یا 
زمین یا تسهیلات دولتی باشند می توانند یک بار دیگر از 
امکانات دولتی استفاده کنند. با این تفاسیر اگر خانواده 
3فرزند یا بیشتر خانه از خودشان دارند هم می توانند زمین 

دریافت کنند.« 

 ماده4 قانون جوانی جمعیت
 حامی نسل جوان 

ستاد جوانی جمعیت وابسته به وزارت راه وشهرسازی با 
هدف تشویق جوانان به فرزندآوری و امنیت فکری آنها 
طرح واگذاری زمین به خانواده های پرجمعیت را درنظر 
گرفت. مرادی در این باره می گوید: »طبق ماده4 قانون 
جوانی جمعیت، خانواده هایی که فرزند سوم شان از 
1400/7/24به بعد به دنیا آمده باشد مشمول این قانون 
هستند و خانواده هایی که 4فرزند زیر 20سال دارند.« 
به گفته این مسئول متقاضیانی که مشمول این شرایط 
 saman.mrud.ir هستند، می توانند از طریق سامانه

یا درگاه ملی خدمات هوشمند ثبت نام کنند.

گفت وگوی کامل خبرنگار همشهری با  صادق مرادی را  با اسکن 
این کیو آرکد  ببینید.
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